
jednání Zastupitelstva
města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

20. 9. 2017 15

věc :
Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu statutárního
města Ústí nad Labem

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

zpracoval:
Bc. Gabriela Krčilová, referentka OKSS
Pavlína Veselá, referentka OKSS
Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS

předkládá:

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky

projednáno:

Rada města Ústí nad Labem dne 13. 9. 2017, č. usn. /17
Komise mládeže a sportu Rady města dne 6. 6. 2017; 27. 6. 2017; 21. 8. 2017
Právní odbor – právní oddělení

přizváni k jednání:



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města po projednání

A ) s ch va lu j e

1. „Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu
statutárního města Ústí nad Labem“

2. „Výzvu k podávání žádostí o dotace v oblasti sportu pro rok 2018“ v rámci
„Programu pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu
statutárního města Ústí nad Labem“

3. formuláře žádostí jednotlivých kategorií „Programu pro poskytování dotací v oblasti
SPORTU v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“
v předloženém znění

4. znění smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Příloha usnesení v elektronické podobě:
1. Smlouva o poskytnutí dotace – oblast sportu



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládáme ke schválení “Program pro poskytování
dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ (dále
jen „Program“).
Komise mládeže a sportu Rady města Ústí nad Labem na svých zasedáních zpracovala
návrh jednotlivých kategorií dotačních titulů pro poskytování finančních prostředků
v oblasti sportu pro rok 2018. Definovala jednotlivé oblasti podpory, kvalifikační
podmínky žadatelů a hodnotící kritéria podaných žádostí o finanční dotaci.

Kategorie dotačního programu jsou následující:
A) Preferované sporty – finanční objem 35.000.000,- Kč
B) Celoroční sportování dětí a mládeže do 18 let (šeky)

- výkonnostní sport – finanční objem 5.250.000,- Kč
- zájmová sportovní činnost – finanční objem 2.550.000,- Kč

C) Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem – finanční objem
1.800.000,- Kč

D) Akce sportovního kalendáře – finanční objem 2.000.000,- Kč
E) Cyklistické akce pořádané subjekty na podporu cyklistiky – finanční objem

300.000,- Kč
F) Mimořádné sportovní výkony – finanční objem 800.000,- Kč
G) Podpora sportovních aktivit handicapovaných sportovců – finanční objem 500.000,- Kč
H) Mimořádné žádosti o dotaci – finanční objem 2.500.000,- Kč.

OKSS ve spolupráci s Právním odborem – oddělením právním upravil podmínky čerpání a
vyúčtování dotací. Výsledkem je zpracovaný Program, který zahrnuje veškeré náležitosti dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů. Změny v Programu pro rok 2018 jsou v textu podbarveny.

OKSS zpracoval „Výzvu k podání žádostí o dotace v oblasti sportu pro rok 2018“, která
bude vyvěšena na Úřední desce Magistrátu města Ústí nad Labem. Program a formuláře
žádostí jednotlivých kategorií dotačního programu budou zveřejněny na úřední desce a na
webových stránkách města Ústí nad Labem.

OKSS ve spolupráci s Právním odborem připravil návrh smlouvy o poskytnutí dotace
v oblasti sportu.

Vzor dotační smlouvy obsahuje vytečkované úseky, ve kterých bude docházet ke změnám
v souvislosti s žádostí o dotaci (příjemce dotace, účel poskytnutí, čísla usnesení, čísla
smlouvy a termínu vyúčtování). Dále mohou být doplněna další ustanovení, která budou
vyplývat z potřeby jednotlivých kategorií dotačních programů nebo ze zákona.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem – oddělením právním.



Přílohy důvodové zprávy:
1. Program pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2018 z rozpočtu

statutárního města Ústí nad Labem

2. Výzva k podání žádosti o dotaci v oblasti sportu pro rok 2018

Příloha důvodové zprávy v elektronické podobě:
1. Formuláře žádostí jednotlivých kategorií dotačního programu

2. Vzorový šek – celoroční sportování dětí a mládeže do 18 let


